2024年５月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 J - M A X

代 表者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
山 﨑  英 次

 （コード番号 ３４２２ 東証スタンダード・名証メイン）

問 合 せ先
取 締 役  常 務 執 行 役 員

管 理 本 部 長
青 山  秀 美

 （ＴＥＬ ０５８４－４８－２８３２）

子会社株式評価損（特別損失）の計上並びに2024年３月期通期連結業績予想値と

実績値との差異及び個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

当社は、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）において、子会社株式評価損を計上することといたしました

のでお知らせいたします。また、2024年１月31日に公表しました2024年３月期の通期連結業績予想値と本日公表の実績

値との差異及び個別業績の前期実績との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 子会社株式評価損（特別損失）の計上

 当社の連結子会社であるタイ・マルジュン社に対する出資金について、実質価額が著しく低下したため、子会社株式評

価損として367百万円を特別損失に計上いたします。

なお、当該子会社株式評価損については、当社の個別財務諸表のみに計上されるものであり、連結決算においては

相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

２． 通期連結業績予想値と実績値との差異について

（１） 2024年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

54,500

百万円

600

百万円

200

百万円

△1,700

円 銭

△121.66

実 績 値 （ Ｂ ） 54,347 1,041 731 △1,026 △89.45

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △152 441 531 673

増  減  率 （  ％  ） △0.3 73.6 265.9 -

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
52,356 2,811 2,712 1,298 110.66

（２） 2024年３月期通期個別業績値（2023年４月１日～2024年３月31日）と前期実績値（2022年４月１日～2023年３月31日）

との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 （ Ａ ）

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）

百万円

17,437

百万円

786

百万円

1,234

百万円

979

円 銭

83.43

当 期 実 績 （ Ｂ ）

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
21,473 951 1,269 706 61.53

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 4,036 165 34 △272

増  減  率 （  ％  ） 23.1 21.0 2.8 △27.9

（３）差異の理由

2024年３月期通期連結業績につきましては、生産ラインの効率化等による要員適正化及び経費削減等の収益改善活

動が想定より進んだこと等により営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想（2024年１

月31日公表）を上回りました。

 2024年３月期通期個別業績につきましては、主要客先の増産影響等により売上高は前期実績（2023年３月期）を上回っ

たものの、上記１．の記載のとおり、タイ・マルジュン社に対する出資金について、子会社株式評価損として367百万円を

特別損失に計上したことにより、当期純利益については前期実績を下回りました。

以上